



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 80/2023 - Pregão Presencial nº 23/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 80/2023, Pregão Presencial nº 23/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 03023494000118 |        |       |  |       |             |                  |
|--|--------|-------|--|-------|-------------|------------------|
| Item                                       | Qtde.  | Unid. | Produto  | Marca | Valor Unit. | Valor Total      |
| 1  | 800,00 | KG    | BANANA CATURRA kg -de 1ª qualidade, tamanho médio                  |       | 4,29000     | 3.432,00         |
| 2  | 300,00 | KG    | MORANGO (Fruta maturação adequada para consumo)                    |       | 39,90000    | 11.970,00        |
| 3  | 400,00 | UN    | ABACAXI  |       | 6,49000     | 2.596,00         |
| 4  | 400,00 | KG    | BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio                   |       | 5,90000     | 2.360,00         |
| 5  | 300,00 | KG    | CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, congelada, embalagem de 1kg     |       | 9,90000     | 2.970,00         |
| 6  | 200,00 | KG.   | PEITO DE FRANGO SEM PELE, CONGELADO: Peito congelado. Embalagem kg |       | 17,90000    | 3.580,00         |
| 7  | 80,00  | KG    | CENOURA kg 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme.         |       | 5,99000     | 479,20           |
| 8  | 400,00 | KG    | MAÇÃ FUJI KG   |       | 8,79000     | 3.516,00         |
| 9  | 400,00 | KG    | MAÇÃ GALA EMBALAGEM EM KG  |       | 8,79000     | 3.516,00         |
| 10   | 200,00 | KG.   | LINGUIÇA DE FRANGO: kg com registro no SIF ou SISP                 |       | 19,90000    | 3.980,00         |
| 11   | 300,00 | KG    | MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade, tamanho médio                |       | 10,90000    | 3.270,00         |
| 12   | 400,00 | KG.   | MANGA - Embalagem em kg , grau médio de maturação.                 |       | 9,40000     | 3.760,00         |
| <b>Total dos Produtos</b>                  |        |       |  |       |             | <b>45.429,20</b> |

| Projeto/Despesa  | Há Previsão |
|--|-------------|
| 2054   3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 552 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) | Sim         |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 4 de Julho de 2023

  
PAULO ELMAR PENZ  
PREFEITO MUNICIPAL  
Em exercício



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
CNPJ 92.406.180/0001-24


DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 80/2023

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº23/2023, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 04 de julho de 2023

  
PAULO ELMAR PENZ  
PREFEITO MUNICIPAL  
Em exercício